
Zasedání prezidia SZBK  ČR, z.s.  / Praha 16.12.2021 

 
Přítomni:    Prezident:                                                    Ms. Bc. Vilém Babička   

                          Víceprezident:                                            Ing. Pavel Troller                     

                          Zástupce v IRO a FC I:                               Jitka  Dědinová                      

                          Výcvikář:                                                      Mgr. Lucie Dlouhá 

                          Ekonom:                                                      Ms. Jana Šmídová                    

                          Zástupce pro organizační záležitosti:     Radek Polák  

                          Předseda revizní komise:                         Bronislav  Přibyl  

Omluveni: Hospodář:                                                   Bc. Petra Svobodová      

Host:           Člen VK                                             Kateřina Staňková 

 

PROGRAM :   

  1.  Zahájení, doplnění programu a jeho schválení. 

  2.  Kontrola usnesení ze zasedání prezídia SZBK ČR - 30.9.2021. 

  3.  Kontrola usnesení ze zasedání pléna SZBK ČR -  22.5.2021. 

  4.  Kontrola usnesení ze sjezdu SZBK ČR  -26.6.2021.  

  5.  Zprávy jednotlivých funkcionářů SZBK ČR. 

  6.  Různé                              

  7.  Návrh na usnesení 

  8.  Závěr 

 

1  Zasedání prezídia zahájil v 10,00hod. prezident SZBK ČR, z.s., Ms..V. Babička, který přivítal 

přítomné a seznámil je s programem.                                              PRO 6  /  PROTI  0 / ZDRŽELO SE O 

Dále rozdal členům prezídia Ročenku 2021 a poděkoval za práci 

v prezídiu v druhém pololetí 2021.     

2. Kontrola usnesení zápisu ze zasedání prezídia SZBK ČR, z.s. ze dne 30.9. 2021. 

Petra Svobodová informovala o kontrole dotace HZS MV ČR Finančním úřadem z důvodu 

opožděného vrácení nevyčerpané části dotace. Penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové 

kázně za období od 16.2.2021- 24.6.2021. Kontrola byla ukončena a čeká se na výměr na 



pokuty.   Splněno - pokuta byla zaplacena ve výši 4664,- Kč 

 

 3.  Kontrola usnesení ze zasedání pléna SZBK ČR -  22.5.2021.                                               -  SPLNĚNO 

 

4. Kontrola usnesení zápisu ze zasedání sjezdu SZBK ČR, z.s. ze dne 26.6.2021.      

a) Sjezd SZBK ČR, z.s. uložil prezidiu SZBK ČR, z.s., aby do 90 dnů od jednání sjezdu SZBK ČR, z.s. 

připravilo a s dotčenými ZBK vyjednalo podmínky správy majetku SZBK ČR, z.s. a následně po 

odsouhlasení plénem SZBK ČR, z.s s dotčenými ZBK uzavřelo smlouvy o správě majetku do konce 

roku 2021 , zodpovídá : Bc. Petra Svobodová, Jana Šmídová, Radek Polák. -Termín posunut na 

TERMÍN :  22.1.2022 

b) Sjezd uložil paní Ing. Heleně Šabatové vrátit notebook v majetku SZBK ČR, z.s. včetně všech dat 

při předání funkce. Paní Ing. Šabatová notebook vrátila, ale zformátovaný a zcela bez dat. Dále 

bude řešeno s Ing. Šabatovou neoprávněné vyplacení dotace ve výši 25 000Kč. Ms.  Vilém 

Babička vyzve Ing. Šabatovou k jednání u kárné komise svazu. Mgr. Lucie Dlouhá nechá 

vypracovat koncept výzvy právníky.  

       PRO   6   / PROTI   0/ ZDRŽELO SE O 

 

c) Ms. Vilém Babička informoval o finanční situaci SZBK, který má k dnešnímu dni na účtu 

       KB- CZ                        - 312 175,-Kč 

       KB-euro                     -   83 938,-eur  

       ČSOB běžný účet     -   25 754,-Kč 

      ČSOB spořící účet     - 162 696,-Kč 

      Běžný účet u ČSOB bude převeden na spořící účet ČSOB. 

      Zajistí : Ms.Jana Šmídová          

     

        d, Ms. Vilém Babička informoval o perfektní spolupráci s účetní svazu paní Petrou Černou. 

        e, Termín pléna SZBK byl stanoven na 22.1 2022 a proběhne na základně Obalovna. Pozvánky  

             zajistí  Ms. Vilém Babička 

 

5,       Přednesené zprávy členů prezidia SZBK ČR, z.s.,  

 a -   Ms. Vilém Babička informoval o startu na MS družstev našich členů SZBK ve složení Bc .P. Katrev, 

Bc. I. Katrevová, a Miroslava Pýchová, vedoucí družstva Ing. Šabatová. Na uvedené mistrovství nebylo 

za SZBK ČR nominované žádné družstvo, neboť  se na MS FCI záchranných psů družstev přihlásilo pouze 



jedno družstvo a nebyl proveden výběr. O startu družstva se prezídium dozvědělo až z medií    a posléze 

i o tom, že družstvo startovalo  neoprávněně pod hlavičkou ČMKU. Na ČMKU byl dvakrát vznesen dotaz 

se žádostí, kdo start povolil a na čí popud to bylo. Bohužel ČMKU nebylo do dnešního dne  schopno se 

k tomuto  postavit  a celou záležitost vysvětlit. 

       Na MS startovalo 5 družstev v kategorii  ploch, 4 družstva v kategorii sutin, dvě družstva v kategorii 

stop a jedno družstvo v kategorii TOP. Uvedené družstvo startovalo v kategorii TOP, kde splnilo limity 

v poslušnosti a ploch, v kategorii sutin a stop limity nesplnilo. Vzhledem k tomu, že startovalo 

samostatně, tak „ vybojovalo“  první místo. Je k zamyšlení a k posouzení, proč se nepřihlásili do 

kategorie sutin, nebo ploch, kde byla aspoň nějaká konkurence. Porovnáním bodů by tyto kategorie 

nevyhráli. 

 

 b, -Mgr. Lucie Dlouhá zhodnotila přístup jednotlivých brigád k pořádání akcí SZBK, viz. příloha o            

zprávě výcvikáře. 

          JMB SZBK byla oslovena k pořádání Bohemia Cupu v roce 2022, Termín na vyjádření byl stanoven 

do 21.12 2021.  

- Projednán návrh výcvikové komise k Poháru plemen o rozšíření závodu  na plnohodnotné zkoušky 

ZZP 1 a ZTV 1 / pořadí podle součtu bodů dvou účastníků plemene, každý v jedné kategorii. Pokud v 

daném plemeni je více účastníků, pak se počítají nejlepší dva výsledky (vždy ale musí být z obou 

kategorií). Musí se zúčastnit alespoň 6 různých plemen. Návrh byl  zamítnut a bude nadále probíhat 

dle původních propozic.                                                                             PRO   2 /   PROTI   4/ ZDRŽELO SE O  

-Dále informovala k mistrovství  SZBK a návrhu změny statutu M ČR , který navrhuje výcviková komise 

SZBK, viz. příloha zasedání VK SZBK 28.10.2021. Proti tomuto se kategoricky ohradil prezident svazu 

Ms.Bc Vilém Babička. Statut bude předložen k projednání a rozhodnutí na plénu SZBK ČR dne 

22.1.2022. 

        
                                                                                                                       PRO   5 /  PROTI  1 / ZDRŽELO SE O 

 

-Mgr. Lucie Dlouhá má za úkol dát na vědomí brigádám změnu statusu mistrovství SZBK. 

-Mgr. Lucie Dlouhá předložila kompletní přehled hospitací uchazečů o funkci národních rozhodčích FCI 

pro záchranné psy. Uchazeči, kteří mají splněný předepsaný počet hospitací budou na základě vyjádření 

a doporučení zkušební komise navrženi na plénu SZBK ke schválení a nominováni do funkce/vyjádření 

zkušební komise zajistí Ms. Bc.  Vilém Babička. 

-Mgr. Lucie Dlouhá doporučila prezídiu ke schválení žádosti o udělení výkonnostní třídy těmto 

psovodům: 



 V roce 2021 byly uděleny VT následujícím psovodům svazu: 

- III. VT : Miroslava Pýchová ZBK 05                        PRO   6 /   PROTI   0/ ZDRŽELO SE O 

                Hana Habrová               ZBK 10                        PRO   6 /   PROTI   0/ ZDRŽELO SE O 

                Petr Kudera  ZBK 11                        PRO   6 /   PROTI   0/ ZDRŽELO SE O 

                Radek Polák               ZBK 11                        PRO   5 /   PROTI   0/ ZDRŽELO SE  1 

                Renata Klusáčková ZBK 01                        PRO   6 /   PROTI   0/ ZDRŽELO SE O     

                                     

- II. VT : Renata Klusáčková       ZBK 01                        PRO   6 /   PROTI   0/ ZDRŽELO SE O 

- I. VT : Kateřina Hrkalová ZBK 03                        PRO   6 /   PROTI   0/ ZDRŽELO SE O 

Všem aktivním členům a držitelům výkonnostních tříd byly vystaveny certifikáty, které budou průběžně 

předávány.  

-Mgr. Lucie Dlouhá požádala o dotaci na pořádání PPN-  plochy a PPN-  sutiny, na každou akci 30 000Kč. 

                                                                                                            PRO   6 /   PROTI   0/ ZDRŽELO SE O 

-Mgr. Lucie Dlouhá předložila návrh výcvikové komise svazu na možnost tréninku poslušností na všech 

závodech.   Budou opravena příslušná prováděcí ustanovení v RP 10 a 11.                                                                                

                                                                                                             PRO   6 /   PROTI   0/ ZDRŽELO SE O 

 

-Mgr. Lucie Dlouhá přednesla návrh na kárný řád svazu, viz. příloha zápisu. 

-Mgr. Lucie Dlouhá vypracovala novou přihlášku za čekatele a k ní kodex člena svazu, který bude 

zařazen, jako rozhodnutí svazu.  Přihláška čekatele byla přepracována na základě rozhodnutí pléna a 

uvedené do souladu s platnými předpisy GDPR.                                                                  

                                                                                                                        PRO   6 /   PROTI   0/ ZDRŽELO SE O 

-Školení rozhodčích proběhne 9.1 2022 v Praze – Kunraticích od 10,00 hodin. 

 

 

 

 

C, Ing. Pavel Troller  informoval že 4.11 2021 proběhlo slavnostní zasedání SSS a zde byli oceněni 

Miloslav Mazálek, Ms. Vladimír Kuchta in memoriam, Jana Šmídová, Květoslav Štibora a Dr. Wolfgang 

Zorner, který byl v minulosti prezidentem IRO.                 

  - 1.12 2021 proběhla videokonference k dotacím z Národní agentury, výsledek SZBK ČR nesplňuje      

 podmínky udělení dotace. 



 -3.12 2021 proběhlo školení rozhodčích FCI, které se uskutečnilo on-line za účasti Ing.D.Sedláka, 

Ing.Trollera a Ms.M.Svobody . 

- Ing. Pavel Troller informoval o zaslání dotace na HZS. 

- Dále informoval o vyúčtování dotace HZS 2021, kde zůstalo nevyčerpáno 26 000 Kč. Dočerpání    

   dotace vyřeší Ing. Pavel Troller                                                             PRO   6 /   PROTI   0/ ZDRŽELO SE O 

  -15.2 2022 bude provedeno vyúčtování dotace účetní svazu pí. Petrou Černou. 

  -Termín atestů 2022 není momentálně znám. 

 

D,- Ms. Jana Šmídová informovala o zveřejnění účetních závěrek na spolkovém rejstříku za minulé 5-ti 

leté volební období provedené bývalou účetní SZBK.   

  Letošní uzávěrku provede pí. Petra Černá a bude zveřejněna na plénu SZBK a následně na Spolkovém 

rejstříku. 

-Informovala že, pro další zajištění správného výběru příspěvku pro SZBK od regionálních ZBK, se bude 

pro následující období vycházet z centrální databáze členů SZBK, vedené na www.zachranari.cz .  

-Prezidium zajistí výpis členů jednotlivým ZBK.  Vedoucí ZBK následně zkontrolují aktuálnost členů a 

správnost uvedených údajů. Na základě uvedeného seznamu zašlou na účet SZBK částku 300,- Kč/za 

člena. Za čestné členy SZBK se příspěvek do SZBK nehradí. 

Termín byl stanoven do 10.1.2022  

 

E, Jitka Dědinová přednesla Zprávy z FCI a IRO 

-Prezidentovi Komise pro záchranné psy FCI p. Buggenhoutovi  byl zaslán e-mail s informací o změně 

vedení SZBK ČR z.s s žádostí o změnu zástupce ČR v této komisi 

-Dle informace o oficiálním postupu při změně zástupce  z Komise pro záchranné psy FCI požádáno 

ČMKU o odvolání Ing. H. Šabatové a jmenování  J.Dědinové – provedeno 

-Dne 7.11.2021 se při příležitosti MS FCI družstev záchranných psů konala porada Komise FCI pro 

záchranné psy – ČR zastupovala Ms.P. Svobodová  

 18.-21.8.2022 MS FCI záchranných psů jednotlivců – Provaglio d´Iseo Brescia, 

Itálie 

 Příští jednání Komise pro záchranné psy FCI – 26.-27.2.2022 Provaglio d´Iseo 

Brescia, zúčastní se J.Dědinová, která je novým zástupcem v komisi pro 

záchranné psy v FCI. 



-Dne 3.12.  proběhlo on-line školení mezinárodních rozhodčích FCI – školení se zúčastnili P. Troller a 

M. Svoboda 

-FCI vydány Pokyny pro pořádání MS FCI záchranných psů pro jednotlivce, zpracován překlad 

 Koná se každé dva roky  

 Koná se v kategoriích vyhledávání v ploše a vyhledávání v sutině, dále 

v kategorii stopy a v „Univerzální“ kategorii (pes během MS soutěží ve všech 

třech pachových disciplínách) 

 Probíhá dle Mezinárodního zkušebního řádu IPO-R stupně zkoušky B 

 MS se mohou účastnit pouze psi s PP členské či přidružené organizace FCI 

registrovaným či přeregistrovaným v zemi, kterou reprezentují a se složenou 

zkouškou stupně B 

 Každá země může přihlásit až 6 účastníků do kategorie ploch, 6 účastníků do 

kategorie sutin a 3 účastníky do kategorie stop + minimálně jednoho team 

leadera. Psi přihlášení do „Univerzální kategorie“ musí spadat do tohoto 

počtu. 

 Registraci závodníků nutno provést nejpozději do 1. června 

 

Zprávy z IRO 

 Výcvikovému oddělení IRO opětovně zaslán e-mail s dotazem ohledně uznávání národních 

zkoušek dle IPO-R posouzených národními rozhodčími FCI (např. zda psovod, který má složené 

dvě zkoušku stupně A stejné kategorie nejhůře ve známce dobře u národního rozhodčího FCI, 

může nastoupit ke zkoušce stupně B stejné kategorie k mezinárodnímu rozhodčímu IRO) – 

obdržena odpověď, že zkoušky posouzené národními rozhodčími FCI nejsou IRO akceptovány 

pouze za účelem kategorizace či rozdělování dotací IRO 

 MS IRO 2022 

 Bude se konat 15.-18.9.2022 ve městě Craiova v Rumunsku 

 Kvalifikace probíhá od 23.9.2019 – 30.6.2022. Uznávají se i zkoušky stupně B složené 

v rámci národních zkoušek IRO s ohodnocením nejhůře ve známce dobře. 

 Příjem čekatelů na funkci mezinárodních rozhodčích IRO – zájemci mají zasílat své žádosti v Aj 

nebo Nj výcvikovému oddělení IRO v souladu s Řádem pro rozhodčí IRO 

 Obdržena pozvánka + přihláška na MS IRO v lavinových pracích + lavinové zkoušky stupně V a 

A – 3.-6.2.2022 Pitztal, Rakousko 



F, Bronislav Přibyl informoval k bodu 14.5. Stanov SZBK ČR, z.s. na základě doporučení revizní zprávy ze 

dne 21.10.2021: 

-SZBK může udělit čestné členství, které osvobozuje člena od úhrady členských poplatků. ZBK za tohoto 

člena nepřevádí příspěvek do SZBK, a to i v případě přestupu člena mezi ZBK. 

-ZBK může také udělit rovněž čestné členství, ale platné pouze pro regionální ZBK, která čestné členství 

udělila. Za takového člena je povinna uhradit příspěvek do SZBK. 

- Byla provedena revize SZBK za rok 2020 a vypracována následná zpráva o revizi. Viz. zpráva v příloze. 

- Bude připraven plán revizí 2022, který bude přednesen na plénu. 

- Školení na dokumenty a administrativu ohledně spolkového rejstříku vedoucích brigád proběhne na 

   plénu. 

- Originály spolkového rejstříku budou archivovány u Bronislava Přibyla. 

- Prezidium souhlasí s krátkým školení vedoucích ZBK ohledně administrativy ke spolkovému rejstříku, 

které se uskuteční v průběhu jednání pléna SZBK ČR. Školením je pověřen Bronislav Přibyl.  

- Prezidium pověřuje vedením administrativy ke spolkovému rejstříku Bronislava Přibyla. Vzhledem k tomu,  

že SZBK ČR má zřízenu datovou schránku, je povinno zasílat změny pro spolkový rejstřík na Městský soud  

v Praze výhradně přes datovou schránku. Z toho důvodu budou originály dokumentů archivovány u  

Bronislava Přibyla. 

 

 

 

6. Přílohy-  

1,  ZPRÁVA VÝCVIKÁŘE SZBK ČR, z.s.  za  1.pol.2021 

2,  ZPRÁVA VÝCVIKÁŘE SZBK ČR, z.s. za  2.pol.2021 

3, PŘIJÍMÁNÍ NOVÝCH ČLENŮ SZBK ČR, z.s., PODMÍNKY ČEKATELSTVÍ 

4, KODEX ČLENA SZBK ČR, z.s. 

5, PŘIHLÁŠKA ČEKATELE ČLENSTVÍ SZBK ČR 

6, NÁPRAVNÁ KÁRNÁ OPATŘENÍ 

7, ATESTY MV 2021 

8,  ZASEDÁNÍ VÝCVIKOVÉ KOMISE SZBK ČR 28.10.2021, Chomutov 

9,  PLÁN AKCÍ SZBK ČR - 2022  

10, ZÁPIS Z 2. REVIZE HOSPODAŘENÍ SZBK ČR, z.s.z a rok  2020 

 

 

 



7, Prezidium SZBK ČR, z.s. schvaluje: 

 

 Program zasedání                                                                       PRO  6 / PROTI  0 / ZDRŽEL SE  0 

 Vyzvání Ing. Šabatové k jednání u kárné komise                   PRO 6 / PROTI  0 / ZDRŽEL SE   0 

 Převedení financí z ČSOB do KB                                                PRO 6 / PROTI  0 / ZDRŽEL SE  0 

 Žádost o podání vysvětlení ke startu MS                                PRO 6 / PROTI  0 / ZDRŽEL SE  0 

 Změna statutu mistrovství SZBK                                               PRO 5 / PROTI  1 / ZDRŽEL SE  0 

 Dotace na pořádání PPJ plochy  a PPJ sutiny                         PRO 6 / PROTI  0 / ZDRŽEL SE  0 

 Možnost tréninku na výběrových závodech                          PRO 6 / PROTI  0 / ZDRŽEL SE  0 

 Nová přihláška člena                                                                  PRO 6 / PROTI  0 / ZDRŽEL SE  0 

 Vyúčtování dotace HZS                                                             PRO 6 / PROTI  0 / ZDRŽEL SE  0 

 Udělení výkonnostních tříd 

 
Prezidium SZBK ČR, z.s. neschvaluje: 
 
Rozšíření závodu Pohár plemen.  
 
Prezidium  SZBK ČR, z.s.  ukládá: 
 

 Vyjednání podmínek správy majetku SZBK ČR- Bc. P. Svobodová, R. Polák, a Ms. J. Šmídová 

 Vyzvání Ing. Šabatové – Ms. V. Babička 

 Převedení peněz z ČSOB na účet KB- Ms.J. Šmídová ekonom SZBK ČR 

 Zajištění pozvánek na plénum SZBK 22.1.2022 - Ms. V Babička 

 Vyjádření k MS-  Ms. V. Babička 

 Dočerpání dotace HZS- Ing.P. Troller  

 Výpis členů ZBK – prezidium 

 Oslovení právníků v záležitost Ing. Šabatové – Mgr. Lucie Dlouhá 

 
8,  Jednání prezídia SZBK ČR, z.s. ukončil prezident SZBK ČR,  Ms.Vilém Babička v 15,00 hodin. 
 
Zapsal  :  Radek Polák 
 
 
               Chtěl by jsem tímto popřát všem kolegům záchranářům, v roce 2022  obrovský kus zdraví ,  
štěstí, rodinné pohody a dobré kamarádské vztahy. 
 
 
,                                                                                                                      Ms.Vilém Babička 
                                                                                                                     Prezident SZBK ČR, z.s. 
 
 



 
Příloha č.1 

ZPRÁVA VÝCVIKÁŘE SZBK ČR, z.s.  za  1.pol.2021 

 
Rozhodčí  IRO  a FCI          -    2    /  Ms.V.Babička - FCI  a  Ms.Ing.D.Sedlák - IRO a FCI 
 
Rozhodčí  SZBK  ČR, z.s.   -  15      
 
Komisař   SZBK  ČR , z.s.   -    2   /   Ms.V.Babička  a  Ms.Ing.D.Sedlák 
 
 
VK  SZBK  ČR, z.s.              -    Předseda  -   Ms.Vilém     BABIČKA 
                                                  Členové     -   Kateřina      STAŇKOVÁ 
                                                                          Mgr.Lucie    DLOUHÁ 
                                                                          Pavel            SVOBODA 
 

Jednání VK SZBK ČR, z.s.  / 2021  
 
18.5.2021   -   Praha / Kunratice - zápis z jednání byl  zaslán ZBK SZBK ČR, z.s. 
        
       Vzhledem k tomu, že probíhala příprava návrhu nového  Zkušebního řádu SZBK ČR,z.s. 
se výcviková komise pravidelně kontaktovala na sociálních sítích. Veliké poděkování patří 
Mgr.Lucii Dlouhé a Kateřině Staňkové, které odvedly při tvorbě nového Zkušebního řádu  
největší podíl práce. 
 
 
Výběrové závody na  M ČR ZP  2021 : 
 
5.6.2021  - Pohár prezidenta SZBK ČR, z.s.    /   ZBK 06  -  12 psovodů  / limit 0 
                    ( Memoriál Ms.Vl.Kuchty ) 
 
 
       Mistrovství  ČR SZBK ČR, z.s. , které se mělo uskutečnit pod záštitou ZBK 11 v areálu Boří les, se 
z důvodu PANDEMIE neuskutečnilo a bude se konat   ve stejném prostředí v roce 2021. 
       Psovodům, kteří se umístili v postupovém žebříčku na M ČR ZP 2020, se bude započítávat  v roce 
2021 nejlepší výsledek z roku 2020, podmínkou však bude účast na jednom výběrovém závodě v roce 
2021. 
 
         Výsledky z uvedených závodů jsou umístěny na stránkách SZBK ČR, z.s. 
 
 
 
 
 
 



 
        
Školení rozhodčích SZBK ČR, z.s. 

       Školení rozhodčích SZBK ČR, z.s., se dle plánu akcí SZBK ČR na rok 2021, uskuteční dne 
4.12.2021 na základně ZBK Praha – Kunratice. 

 

 Zkoušky rozhodčích SZBK ČR, z.s. na národní rozhodčí  FCI dle MZŘ IRO a FCI. 

       Zkoušky na mezinárodního rozhodčího FCI  dle MZŘ FCI a IRO  splnili po absolvování hospitací 
Ms.Michal  SVOBODA a Ing.Pavel TROLLER. Jejich kompletní dokumentace byla předložena ke 
schválení na jednání prezídia SZBK ČR, z.s. dne 22.4.2021. Vzhledem k mylné informaci  
pí.prezidentky SZBK ČR, z.s. , která uvedla že jmenování do funkce mezinárodního rozhodčího musí 
projít schválením ČMKÚ, včetně dalšího testu, nebylo toto jmenování  schváleno. 

       Po konzultaci výcvikáře svazu a předsedou ČMKÚ  MVDr.Lubomírem ŠIROKÝM bylo zjištěno, že 
jmenování do funkce mezinárodního rozhodčího FCI pro záchranné psy je plně v kompetenci SZBK 
ČR, z.s., která je samostatným celkem a k ČMKÚ má pouze oznamovací povinnost. 

        Jmenovaní uvedených rozhodčích SZBK ČR do funkce národních rozhodčích FCI pro MZŘ bylo 
dne 22.5.2021 jednomyslně schváleno na plénu SZBK ČR, z.s.   Gratulace  Výcvikové komise SZBK ČR, 
z.s. 

 

 

PRAKTICKÉ  NASAZENÍ  ZBK SZBK ČR, z.s. / 1.1.- 31.6.2021 
 

 
Datum 

Nasazení 
 

 
Druh 

nasazení 

 
Počet  týmů 

 
ZBK  SZBK  ČR 

 
Výsledek 
nasazení 

 
27.4.2021 

 Boletice, okr.DC 

 
 

Sutina 

 
               1  
               1 

 
ZBK 06 
ZBK 07 

 

Průzkum 
objektu 

Negativní 

 
8.6.2021 
Příbram 

 
 

Plocha 

 
 

3 

 
 

ZBK 06 
 

Pohřešovaná 
osoba 

Negativní 

 

 

Celkové povolání  :    3 x 

Celkem týmů         :    5   (  psovod + pes  =  TÝM ) 

Povolání + TÝM        :     ZBK  06 -  2 / 4, ZBK 07 - 1 / 1 
 



                                  PLÁN  AKCÍ  SZBK  ČR, z.s. -  2021 
 

Pohár  výcvikářů 
 

ZBK 12 / 10.4.2021 *) 
 

ZZP  1 
 

VZ  na  MČR  ZP / CACT 
 

ZBK 03 / 17.4.2021 *) 
 

ZZP 3   
 

ČP ZZS / CACT 
 

2021 / v případě pož.ZBK 
 

ZZS 1, 2 a 3 
 

Pohár  terénní 
 

ZBK 10 / 1.5.2021 **) 
 

ZTV 1 
 

Terénní  závod 
 

ZBK 14 / 8.5.2021 **) 
 

ZTV  3 
Memoriál Ms.Vl.Kuchty 
PP  SZBK ČR, z.s. / CACT 

 
ZBK 06 / 29.5.2021 

 
ZZP  3   

 
Junior  Cup 

 
ZBK 06 / 29.5.2021 

 
RH - T V, FL V,  F V 

 
Pohár  plemen 

 
ZBK 11 / 5.6.2021 

 
ZZP 1  /  ZTV 1 

 
Prověrka PJ 

 
SZBK ČR / 16.-20.6.2021 

 
PPJ / Náměšť  nad Oslavou 

 
Vodní Pohár Nechranice 

 
ZBK 06 / 10.7.2021 

 
ZVP 1, 2 

 
Eurocup  RH - W  /  CACT 

 
ZBK 01 /17.7.2021 

 
RH - W V, A, B 

 
ČP  ZVP  /  CACT 

 
ZBK 06 / 24.7.2021 

 
ZVP  3 

 
ČP  ZTV  /  CACT 

 
ZBK 01 / 21.8.2021 

 
ZTV  3 

 
PROVĚRKA PJ 

 
SZBK ČR / 25.-29.8.2021 

 
PPJ / Moldava 

Memoriál Petra Staňka 
ČP ZP  /  CACT 

 
ZBK 06 / 11.9. 2021 

 
ZZP  3 

 
Pražská voda 

 
ZBK 01 / 18.9.2021 

 
ZVP 1, 2 

 
Pohár  města / Hluboká .V. 

 
ZBK 03 / 28.9.2021 

 
ZZP  1 

 
Memoriál Oldy Dvoroka 

 
ZBK 13 / 9.10.2021 

 
RH-FL B 

 
Mistrovství SZBK ČR / CACT 

 
ZBK 11 / 15.-17.10.2021 

 
ZZP 3 

 
Školení rozhodčích SZBK ČR 

 
SZBK ČR / 4.12.2021 

 
Praha Kunratice 

 
 
 
*) Akce byla zrušena v důsledku protiepidemických opatření v souladu s nařízením Vlády ČR. 
**) V případě zájmu pořadatele bude akce přeložena na náhradní termín. 
 



 

AKCE  SZBK  ČR, z.s. za  rok  2021 
 

 
ZBK  SZBK  ČR, z.s. 

 

 
Počet  
akcí 

 
 

Zkoušky 

 
 

Závody 

 
Ostatní 

akce 

 
Zrušené  

akce 

 
ZBK  01  -  PRAHA 

 
19 

 
14 

 
5 

 
0 

 
0 

 
ZBK  02  -  STŘEDOČESKÁ 

 
3 

 
3 

 
0 

 
0 

 
0 

 
ZBK  03  -  JIHOČESKÁ 

 
 4 

 
2 

 
2 

 
0 

 
0 

 
ZBK  04  -  PLZEŇSKÁ 

 
2 

 
2 

 
0 

 
0 

 
1 

 
ZBK  05  -  KARLOVARSKÁ 

 
3 

 
3 

 
0 

 
0 

 
0 

 
ZBK  06  -  ÚSTECKÁ 

 
17 

 
14 

 
3 

 
0 

 
3 

 
ZBK  07  -  LIBERECKÁ 

 
1 

 
1 

 
0 

 
0 

 
0 

 
ZBK  O8  -  KRÁLOVOHRADECKÁ 

 
2 

 
2 

 
0 

 
0 

 
0 

 
ZBK  09  -  PARDUBICKÁ 

 
1 

 
1 

 
0 

 
0 

 
0 

 
ZBK  10  -  VYSOČINA 

 
2 

 
1 

 
1 

 
0 

 
0 

 
ZBK  11  -  JIHOMORAVSKÁ 

 
4 

 
3 

 
0 

 
0 

 
2 

 
ZBK  12  -  OLOMOUCKÁ 

 
4 

 
4 

 
0 

 
0 

 
1 

 
ZBK  13  -  MORAVSKOSLEZSKÁ 

 
1 

 
1 

 
0 

 
0 

 
1 

 
ZBK  14  -  ZLÍNSKÁ 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
CELKEM 

 

 
63 

 
51 

 
11 

 
0 

 
8 

 

 

 

 

 

 



       Závěrem  zprávy by jsem chtěl velice poděkovat všem členům Výcvikové komise SZBK ČR, z.s. 
za jejich  výbornou spolupráci a  plné nasazení při řešení úkolů. 
        Dále bych chtěl poděkovat  členům prezídia SZBK ČR. z.s.,  za jejich podporu a vstřícnost při 
projednávání a zajišťování  výcvikové činnosti SZBK ČR, z.s. v prvém pololetí 2021. 
 
 
                                                                                                                              Ms.Vilém Babička 
                                                                                                                          Výcvikář  SZBK  ČR, z.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Příloha č.2       

ZPRÁVA VÝCVIKÁŘE SZBK ČR, z.s. za  2.pol.2021 

Rozhodčí  IRO  a FCI  :      2           Ms.Ing.D.Sedlák - IRO a FCI 
 
Rozhodčí  SZBK  ČR, z.s.    :   15      seznam na www.zachranari.cz/rozhodci.html  
 
Národní rozhodčí FCI     :    2  Ms. Michal Svoboda, Ing. Pavel Troller 
 
Komisař   SZBK  ČR , z.s.  :       3 Ms.V.Babička,  Ms.Ing.D.Sedlák, Mgr. Lucie Dlouhá 
 
VK  SZBK  ČR, z.s. : Předseda   Mgr. Lucie DLOUHÁ / výcvikář SZBK ČR 
                                                   Členové     Kateřina  STAŇKOVÁ 
                                                                       Ing. Pavel TROLLER 

Martin JAKUBŠE / zástupce VK pro praxi – plochy 
Karel ŠPLÍCHAL / zástupce VK pro praxi –  sutiny 

 

Jednání VK SZBK ČR, z.s. / 2.pololetí 2021 

 Na jednání sjezdu SZBK ČR, z.s. dne 26.6.2021 byla zvolena jako výcvikářka svazu Mgr. 
Lucie Dlouhá 

 Na jednání prezidia SZBK ČR, z.s. dne 2.8.2021 byla na návrh výcvikáře svazu schválena 
nová výcviková komise ve složení uvedeném výše  

 Zasedání VK proběhla v následujících termínech: 
- 2.8.2021 (ustanovení komise za účasti 3 členů VK, zadání úkolů z prezidia) 
- 28.10.2021 (jednání komise v plném složení včetně zástupců pro praxi, rozpracování 
úkolů prezidia, příprava plánu akcí 2022 – viz zápis ze zasedání přílohou této zprávy) 

 

Výběrové závody a Mistrovství SZBK ČR 2021 

 S ohledem na omezení činnosti z důvodu protiepidemických opatření proběhly v roce 
2021 pouze dva VZ dle ZZP 3 na MR ZP (5.6.2021 a 19.9.2021 – výsledky viz 
www.zachranari.cz/vysledky.html ). Do nominačních kritérií byly z důvodu nekonání 
MR v roce 2020 na základě schválení návrhu výcvikáře a VK SZBK ČR započítány i 
nejlepší výsledky VZ z roku 2020. Nominace pro MR 2021 byla schválena pro 16 
účastníků + 2 náhradníci.   

 Jubilejní 40. MR ZP SZBK ČR proběhlo dle plánu v termínu  15.-17.10.2021 V Bořím lese 
(splněn 1 limit zkoušky, výsledky viz www.zachranari.cz/vysledky/mistrovstvi-szbk-
cr_1525.html). Velké poděkování za organizaci patří ZBK 11 a jmenovitě panu 
Miloslavu Mazálkovi.   

 



  



Udělení výkonnostních tříd v roce 2021  

 V roce 2021 byly uděleny VT následujícím psovodům svazu: 
- III. VT :  Miroslava PÝCHOVÁ  ZBK 05 
   Hana HABROVÁ  ZBK 10 
   Petr KUDERA   ZBK 11 
   Radek POLÁK   ZBK 11 
   Renata KLUSÁČKOVÁ  ZBK 01 

- II. VT  : Renata KLUSÁČKOVÁ  ZBK 01 

- I. VT  : Kateřina HRKALOVÁ  ZBK 03 

 S platností od 1.1.2022 bylo schváleno upravené znění RP 15/21 Kvalifikační podmínky 
výkonnostních tříd SZBK ČR  

 Byly vystaveny certifikáty pro držitele výkonnostních tříd 
        

Soustředění a prověrka praktického nasazení SZBK ČR 2021  

 Pro rok 2021 byly naplánovány celkem 3 termíny pro soustředění a prověrky 
praktického nasazení SZBK ČR / 2 x plochy a 1x sutiny 

 16. – 20.6. 2021 Náměšť nad Oslavou PPN-P 
    účast 9 psovodů, 2 x složeno v kvalifikační známce „prošel“  

- Júlia BUKOVINSKÁ / Ackey Reesheja   ZBK 13 
- Pavla SVOBODOVÁ / Aisha z Údolí Bobravy ZBK 11 

 25. – 29.8.2021 Moldava PPN-P  
    účast 10 psovodů, 3 x složeno v kvalifikační známce „prošel“  

- Pavlína TLÁSKALOVÁ / Brayen Kendy Gold ZBK 06 
- Barbora Andělová / Nika z Lantíkova  ZBK 03 
- Radek Anděl  / Dítů Daimee Moravia  ZBK 03 

 12. – 14.11.2021 Spáleniště PPN-S 

Přihlášeno bylo 12 psovodů, akce musela být na poslední chvíli zrušena kvůli  
onemocnění covid a karantény hlavního lektora 

 Seznam držitelů prověrek byl doplněn na web SZBK ČR, z.s. jako podklad pro sestavení 
zásahových jednotek ZBK a PJ SZBK ČR / viz www.zachranari.cz/pohotovost.html  

 

Školení rozhodčích  SZBK ČR 2021  

 Školení rozhodčích SZBK ČR, z.s. dle plánu akcí SZBK ČR na rok 2021 mělo proběhnout 
dne 4.12.2021 na základně ZB Praha – Kunratice. Z důvodu karanténních opatření a 



aktuálních protiepidemických omezení bylo školení přeloženo na 9.1.2022 a bude 
v případě potřeby provedeno ve formě dálkového přístupu (prostředky online 
komunikace). 

 Přípravu školení zajišťuje VK, technická stránka Ms. Michal Svoboda 

 Školení rozhodčích FCI pro záchranné psy proběhlo online dne 3.12.2021 za účasti Ing. 
Daniela Sedláka (mezinárodní rozhodčí FCI) a Ms. Michala Svobody a Ing. Pavla Trollera 
(národní rozhodčí FCI) 

 

Zkoušky rozhodčích SZBK ČR, z.s. na národní rozhodčí FCI dle 
ZŘ IRO a FCI  

 V průběhu roku 2021 probíhaly hospitace dalších uchazečů z řad rozhodčích SZBK:  
 
- Ms. Petr KATREV  splněno 3/3 
- Bc. Iveta KATREVOVÁ  splněno 5/4 
- Mgr. Lenka KNOLOVÁ  splněno 4/4 
- Ing. Šárka MACHOVÁ  splněno 2/6 
- Mgr. Lucie DLOUHÁ  splněno 0/3 
 

 VK SZBK ČR požádala o odborné stanovisko a hodnocení uchazečů zkušební komisi 
rozhodčích pro zkoušky na národní rozhodčí FCI / Na základě potvrzení komise ve 
vztahu k těm uchazečům, kteří splnili předepsaná kritéria, bude doporučeno prezidiu / 
plénu jmenování úspěšných uchazečů do funkce národních rozhodčích FCI pro 
záchranné psy. 

 V dalším kroku zajistí prezident SZBK ČR, z.s. pan Ms. Bc. V.Babička ve spolupráci se 
zástupcem pro FCI a IRO, paní Jitkou Dědinovou, jejich uvedení na seznam rozhodčích 
FCI  

 

V příloze souhrnné zprávy následují tyto přílohy: 

 Plán akcí SZBK ČR, z.s. – 2021 / revize 

 Praktická nasazení ZBK SZBK ČR, z.s. – 2021 / souhrnný přehled 

 Výcvikové akce  ZBK SZBK ČR, z.s. – přehled 2021 

Za podporu a skvělé nastartování spolupráce v mém novém působení ve funkci výcvikáře 
SZBK ČR děkuji členům výcvikové komise, prezidiu, jmenovitě prezidentovi svazu, panu Ms. 
Bc. Vilému Babičkovi, který mi je při hladkém předání funkce maximálně nápomocen, a dále 
všem kolegům rozhodčím a samozřejmě i členům SZBK ČR. 

Mgr. Lucie Dlouhá, výcvikář SZBK ČR, z.s. 



Plán akcí SZBK ČR, z.s. – 2021 / revize 

 Z důvodu dopadu protiepidemických opatření byly akce dle plánu přeloženy na jiné 
vhodné termíny, případně zrušeny.  

 
Pohár  výcvikářů 

ZRUŠENO 
ZBK 12 / 10.4.2021 *) 

 
ZZP  1 

 
VZ  na  MČR  ZP / CACT 

ZRUŠENO 
ZBK 03 / 17.4.2021 *) 

 
ZZP 3   

 
ČP ZZS / CACT 

POUZE ZÁVOD ZZS1, ZZS 2 
ZBK 01 /  30.10.2021 

 
ZZS 1, 2 a 3 

 
Pohár  terénní 

PŘELOŽENO NA  
ZBK 10 / 23.10..2021 **) 

 
ZTV 1 

 
Terénní  závod 

PŘELOŽENO NA  
ZBK 06 / 28.10..2021 **) 

 
ZTV  3 

Memoriál Ms.Vl.Kuchty 
PP  SZBK ČR, z.s. / CACT 

PŘELOŽENO NA  
ZBK 06 / 5.6.2021 **) 

 
ZZP  3   

 
Junior  Cup 

ZRUŠENO 
ZBK 06 / 29.5.2021 

 
RH - T V, FL V,  F V 

 
Pohár  plemen 

PŘELOŽENO / ZRUŠENO 
ZBK 11 / 11 /2021 *) 

 
ZZP 1  /  ZTV 1 

 
Prověrka PPN - P 

 
SZBK ČR / 16.-20.6.2021 

 
PPN-P / Náměšť  nad Oslavou 

 
Vodní Pohár Nechranice 

 
ZBK 06 / 10.7.2021 

 
ZVP 1, 2 

 
Eurocup  RH - W  /  CACT 

 
ZBK 01 /17.7.2021 

 
RH - W V, A, B 

 
ČP  ZVP  /  CACT 

 
ZBK 06 / 24.7.2021 

 
ZVP  3 

 
ČP  ZTV  /  CACT 

 
ZBK 01 / 21.8.2021 

 
ZTV  3 

 
PROVĚRKA PPN - P 

 
SZBK ČR / 25.-29.8.2021 

 
PPN-P / Moldava 

Memoriál Petra Staňka 
ČP ZP  /  CACT 

PŘELOŽENO NA  
ZBK 06 / 18.9. 2021 

 
ZZP  3 

 
Pražská voda 

PŘELOŽENO NA  
ZBK 01 / 19.9.2021 

 
ZVP 1, 2 

 
Pohár  města / Hluboká .V. 

 
ZBK 03 / 28.9.2021 

 
ZZP  1 

 
Mistrovství SZBK ČR / CACT 

 
ZBK 11 / 15.-17.10.2021 

 
ZZP 3 

 
PROVĚRKA PPN - S 

ZRUŠENO 
SZBK ČR / 11.-14.11.2021 *) 

 
PPN-S / Spáleniště 

 
Školení rozhodčích SZBK ČR 

PŘELOŽENO NA  
SZBK ČR / 9.1.2022 *) 

 
Praha Kunratice 

 
*) Akce byla zrušena v důsledku protiepidemických opatření v souladu s nařízením Vlády ČR. 
**) V případě zájmu pořadatele bude akce přeložena na náhradní termín. 



Praktická nasazení ZBK SZBK ČR, z.s. - 2021 

PRAKTICKÁ  NASAZENÍ  ZBK SZBK ČR, z.s. / 2021 
 

 
Datum 

Nasazení 
 

 
Druh 

nasazení 

 
Počet  týmů 

SZBK ČR 

 
ZBK   

/ 
Jiné složky 

 
Výsledek 
nasazení 

 
27.4.2021 

 Boletice, okr.DC 

 
 

Sutina 
2 

 
ZBK 06 
ZBK 07 

 

Průzkum 
objektu 

Negativní 

 
8.6.2021 
Příbram 

 
 

Plocha 

 
 

3 

 
 

ZBK 06 
 

Pohřešovaná 
osoba 

Negativní 

 
 

14.6.2021 
Davle 

 

 
 

Plocha 

 
 

3 

 
 

ZBK 01 
ZBK 08 

 

Pohřešovaná 
osoba 

Pozitivní 
(nalezena bez 

známek života) 
 
 

9.8.2021 
Jevíčko 

 

 
 

Plocha 

 
 

1 

 
 

ZBK 11 

Pohřešovaná 
osoba 

Pozitivní 
(nalezena živá 

psovodem PČR) 
 
 

16.8.2021 
Krasíkov 

 

 
 

Plocha 

 
 

1 

 
 

ZBK 11 

Pohřešovaná 
osoba 

Pozitivní 
(nalezena před 
dojezdem na 

místo) 
 
 

28.8.2021 
Předlice 

 

 
 

Sutina 

 
 

2 

 
 

ZBK 06 
ZBK 07 

 
Průzkum 
objektu 

Negativní 

 
 

2.9.2021 
Příbram 

 
 

Plocha 

 
 

3 

 
 

ZBK 01 
ZBK 08 

 

 
Průzkum terénu 

Negativní 
Pátrání 

odvoláno, osoba 
nalezena PČR 

 
 

7.9.2021 
Střelice 

 

 
 

Plocha 

 
 

4 

 
 

ZBK 11 
+ jiné složky 

Průzkum terénu 
Pozitivní 

Osoba nalezena 
živá psovodem 

KZJ 
     



 
9.9.2021 

Sedlčanky u 
Čelákovic 

 

 
 

Plocha 

 
 

1 

 
ZBK 01 
ZBK06 

 
Průzkum terénu 

Negativní 

 
 

11.9.2021 
Jilemnice 

 

 
 

Plocha 

 
 

4 

 
 

KOPIS HZS LK 
+ SZBK (4) 

 
Pohřešovaná 

osoba 
Pozitivní 

(nalezena živá 
příslušníkem PČR 

 
14.9.2021 
Štěnovice 

 
Plocha 

 
5 

 
KOPIS 

+ SZBK (5) 

 
Průzkum terénu 

Negativní 
 

26.9.2021 
Štěnovice 

 
Plocha 

 
5 

 
KOPIS 

+ SZBK (8) 

 
Průzkum terénu 

Negativní 
 

11.-12.10.2021 
Čerchov 

 

 
 

Plocha 

 
 

2 

 
ZBK 06 
ZBK 07 

+ jiné složky 

Pohřešovaná 
osoba 

Pozitivní 
(nalezena živá – 

myslivci) 
 
 

30.-31.10.2021 
Březnice 

 

 
 

Plocha 

 
 

6 

 
ZBK 01 
ZBK02 
ZBK03 
ZBK 08 

+ jiné složky 

 
Pohřešovaná 

osoba 
Pozitivní 

(nalezena živá) 

 
6.11.2021 

Rudník 
 

 
 

Plocha 

 
 

3 

 
KOPIS HZS LK 
+ SZBK (2+1) 

 
Průzkum terénu 

Negativní 

 
 

8.11.2021 
Štěchovice 

 
 

Plocha 

 
 

6 

 
ZBK 01 
ZBK03 
ZBK09 

+ jiné složky 

Pohřešovaná 
osoba 

Pozitivní 
(nalezena bez 

známek života) 
 

23.11.2021 
Bukovina 

 

 
Plocha 

 
2 

 
PČR + SZBK ČR (2) 

 
Průzkum terénu 

Negativní 

     
 
Celkové povolání  :    17 x 
Celkem týmů         :    53   (  psovod + pes  =  TÝM ) 

 Pro praktická nasazení vypracován nový formulář hlášení praktického nasazení SZBK ČR/ ke 
stažení na www.zachranari.cz 

 Atestovaní psovodi budou i nadále používat pro hlášení formulář „Záznam o nasazení 
kynologického týmu“ 



Výcvikové akce  ZBK SZBK ČR, z.s. – přehled 2021 

 
 

ZBK  SZBK  ČR, z.s. 
 

 
Počet  
akcí 

 
 

Zkoušky 

 
 

Závody 

 
Ostatní 

akce 

 
Zrušené  

akce 

 
ZBK  01  -  PRAHA 

 
19 

 
14 

 
5 

 
0 

 
0 

 
ZBK  02  -  STŘEDOČESKÁ 

 
3 

 
3 

 
0 

 
0 

 
0 

 
ZBK  03  -  JIHOČESKÁ 

 
 4 

 
2 

 
2 

 
0 

 
0 

 
ZBK  04  -  PLZEŇSKÁ 

 
2 

 
2 

 
0 

 
0 

 
1 

 
ZBK  05  -  KARLOVARSKÁ 

 
3 

 
3 

 
0 

 
0 

 
0 

 
ZBK  06  -  ÚSTECKÁ 

 
17 

 
14 

 
3 

 
0 

 
3 

 
ZBK  07  -  LIBERECKÁ 

 
1 

 
1 

 
0 

 
0 

 
0 

 
ZBK  O8  -  KRÁLOVOHRADECKÁ 

 
2 

 
2 

 
0 

 
0 

 
0 

 
ZBK  09  -  PARDUBICKÁ 

 
1 

 
1 

 
0 

 
0 

 
0 

 
ZBK  10  -  VYSOČINA 

 
2 

 
1 

 
1 

 
0 

 
0 

 
ZBK  11  -  JIHOMORAVSKÁ 

 
4 

 
3 

 
0 

 
0 

 
2 

 
ZBK  12  -  OLOMOUCKÁ 

 
4 

 
4 

 
0 

 
0 

 
1 

 
ZBK  13  -  MORAVSKOSLEZSKÁ 

 
1 

 
1 

 
0 

 
0 

 
1 

 
ZBK  14  -  ZLÍNSKÁ 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
CELKEM 

 

 
63 

 
51 

 
11 

 
0 

 
8 

 

 

 

 

 

                             



Příloha č.3 

PŘIJÍMÁNÍ NOVÝCH ČLENŮ SZBK ČR, z.s., 
PODMÍNKY ČEKATELSTVÍ  

 

1. Na základě shrnutých zkušeností z uplynulých let a jednotlivých regionálních brigád SZBK  
ČR, z.s., se prezídium SZBK ČR, z.s. usneslo sjednotit přijímání nových členů do ZBK ve  
všech regionech. 

2. Důsledně plnit při přijímání nového člena tzv. čekatelské období, v němž čekatel o členství 
v SZBK ČR, z.s. prokáže členské základně v příslušné regionální brigádě  SZBK ČR, z.s., 
že bude v budoucnu platným a kvalitním členem SZBK ČR, z.s. 

3. Žadatel o čekatelství v příslušné regionální brigádě SZBK ČR, z.s. vyplní písemnou 
přihlášku čekatele, která je ke stažení na www.zachranari.cz/dokumenty.html / formuláře a 
tiskopisy. 

4. Čekatel svým podpisem přihlášky potvrzuje, že se seznámil s normativy SZBK ČR, z.s. a 
že bude dodržovat Kodex člena SZBK ČR, z.s. 

5. Období čekatelství by mělo být jednoroční, během kterého je čekatel povinen splnit 
podmínky stanovené příslušnou regionální ZBK. Pokud ze závažného důvodu nesplní 
čekatel v určeném období čekatelské podmínky, lze na základě jeho žádosti a schválení 
členské schůze dané regionální  ZBK, čekatelské období prodloužit. 

6. Pokud ani po skončení prodlouženého čekatelského období není činnost čekatele v souladu 
s podmínkami regionální ZBK, je čekatelství ukončeno a čekatel není přijat za člena SZBK 
ČR, z.s. Rovněž tak může být čekatelství ukončeno kdykoli ve svém průběhu pro hrubé 
porušení kteréhokoli normativu SZBK ČR, z.s. 

7. V období čekatelství nemá čekatel právo nosit uniformu SZBK ČR, z.s., symboliku svazu, 
symboliku regionální ZBK a IRO. V době čekatelství nemá čekatel hlasovací právo. 

8. Čekatel má právo zúčastňovat se v neomezené míře výcviku a akcí v regionální  ZBK, v níž 
se uchází o členství. Dále má právo účastnit se akcí SZBK ČR, z.s., v případě že propozice 
akce účast čekatelům nezamezují. 

9. Čekatel v období svého čekatelství platí roční čekatelský poplatek, jehož stanovení výše je 
zcela v kompetenci jednotlivých regionálních ZBK. Roční čekatelský poplatek se platí 
v nezkrácené výši i v případě přijetí čekatele v průběhu kalendářního roku, nebo v případě 
prodloužení čekatelství. V případě přijímání čekatelů v průběhu kalendářního roku, 
vztahuje se poplatek na období 12 měsíců od data přijetí čekatele. 

10. Do seznamu členů ZBK SZBK ČR, z.s. pro účely statistiky se do doby svého přijetí čekatelé 
neuvádějí, rovněž tak není za čekatele prováděn finanční odvod. 

11. Přijímání čekatelů za členy SZBK ČR, z.s. se provádí na členské schůzi příslušné regionální 
ZBK, po splnění čekatelského období. Od okamžiku přijetí nabývá úplná práva člena SZBK 
ČR, z.s. a je oprávněn nosit uniformu SZBK ČR, z.s., včetně používání symbolik příslušné 
regionální ZBK, SZBK ČR, z.s. a IRO. Dále získává právo hlasovat, volit a být volen do 
těch orgánů ZBK a SZBK ČR, z.s., které nevyžadují vyšší odbornou kynologickou 
kvalifikaci. 

Pokud roční čekatelství i v případě prodloužení doby trvání čekatelství končí v průběhu 
kalendářního roku a čekatel má splněné podmínky čekatelství pro přijetí za člena ZBK SZBK 
ČR z.s., může být přijat členskou schůzí ZBK za člena i v průběhu kalendářního roku a 
v takovém případě uhradí své ZBK členský příspěvek v alikvotní výši podle počtu měsíců 



zbývajících do konce kalendářního roku (počítá se od prvního dne následujícího měsíce po 
datu přijetí za člena). Příslušné regionální ZBK jsou oprávněny svým vlastním rozhodnutím 
toto ustanovení pozměnit v souladu se svými potřebami 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 4. 

PLATNOST OD 01.01 . 2022 
 
KODEX ČLENA SZBK ČR, z.s. 
 
Svaz záchranných brigád kynologů České republiky, z.s. (dále jen SZBK ČR nebo „svaz“) je 
dobrovolným otevřeným zájmovým spolkem neziskového charakteru, organizujícím kynologickou 
záchrannou činnost. 
 
Svaz rozvíjí svoji činnost v rámci celé České republiky především pro potřeby praktického využití při 
záchranných pracích jak v České republice, tak i jinde ve světě. Pro popularizaci této činnosti 
organizuje i národní a mezinárodní akce sportovního charakteru i akce pro mládež. 
 
Pro nasazení svých psovodů do akcí vytváří svaz prostřednictvím svých pobočných spolků, 
Záchranných brigád kynologů (dále jen ZBK), zásahové skupiny a trvale je udržuje na požadované 
odborné úrovni.  
Svaz je kolektivním členem Českého červeného kříže a součástí Integrovaného záchranného 
systému ČR.  
 
Svaz se prostřednictvím Sdružení sportovních svazů ČR hlásí k Chartě o sportu, Chartě o boji proti 
dopingu a Chartě o boji proti násilí. 
 
Svaz je veřejně prospěšnou právnickou osobou, jejímž posláním je přispívat vlastní činností k 
dosahování obecného blaha a nabývat majetek z poctivých zdrojů a hospodárně využívat své jmění 
k veřejně prospěšnému účelu ve smyslu ustanovení § 146 občanského zákoníku.  
 
    
 
Každý člen svazu je povinen se řídit Stanovami SZBK ČR a dalšími normativy SZBK ČR, jakými jsou 
zejména Rozhodnutí prezidia, Zkušební řád pro záchranné psy SZBK ČR a tento Kodex člena SZBK 
ČR. Ve stejném rozsahu jsou tato ustanovení platná i pro čekatele SZBK ČR.  
 
I. Člen svazu je povinen jednat vždy čestně v souladu s posláním a úkoly svazu. 
II. Člen svazu je povinen jednat tak, aby přispíval svým vystupováním a činností k plnění 
poslání a úkolů svazu. 
III. Člen svazu je povinen jednat vždy tak, aby chránil dobré jméno SZBK ČR navenek i v rámci 
organizací, kterých je svaz součástí.  
IV. Člen svazu je povinen mít platné úrazové pojištění a pojištění odpovědnosti za škody 
občanů. 
V. Člen svazu je povinen v případě členství v dalších záchranářských organizacích zabývajících 
se výcvikem záchranných psů o tom informovat vedoucího své ZBK. 
 
VI. Člen svazu svou přípravou i chováním přispívá sobě i ostatním členům svazu udržovat a 
soustavně posilovat vysokou prestiž kynologů – záchranářů při sportovních soutěžích i praktických 
nasazeních. Svou osobní kázní, osobním přístupem a svým vystupováním na veřejnosti ve všech 
situacích, kdy může být jeho činnost uváděna do souvislosti s činností svazu, se zavazuje chránit 
dobré jméno svazu. 
 
VII. Člen svazu nesmí na sportovních soutěžích záchranářské kynologie včetně zkoušek ani při 
praktických nasazeních či praktických prověrkách nastupovat pod vlivem alkoholu, drog či jiných 
omamných a psychotropních látek bez rozlišení stupně škodlivosti na lidský organismus. 



 
VIII. Člen svazu si plně uvědomuje, že vysoce humánní a náročné cíle záchranářské činnosti 
provádí na základě své vůle a na své riziko.  
 
IX. Člen svazu v případě porušení kodexu člena SZBK ČR a dalších normativů svazu podléhá 
kárnému řízení a navazujícím kárným opatřením v souladu s článkem 16 Stanov SZBK ČR. 
 
X. Za mimořádné zásluhy o činnost svazu či v záchranné kynologii může prezidium udělit 
čestné členství v SZBK ČR. Za mimořádné zásluhy o činnost v ZBK může ZBK udělit čestné členství v 
ZBK. Čestný člen SZBK ČR a ZBK má stejná práva jako řádný člen, avšak je osvobozen od členských 
poplatků a povinnosti aktivních účastí na akcích ZBK a SZBK ČR. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.5. 

PŘIHLÁŠKA ČEKATELE ČLENSTVÍ SZBK ČR 

Svaz záchranných brigád kynologů ČR, z.s. 

www.zac
hranari.cz 

 
 

Čekatel členství v SZBK ČR prostřednictvím ZBK : 
  
 
  
 Datum přijetí čekatele:                                                             
 
 
 Datum ukončení čekatelství:                                                    
 
  
 
 Datum přijetí za člena:                                                             
 

 
ČEKATEL / PSOVOD 
 
Jméno a příjmení / titul:   

 
Adresa (trvalé bydliště):   

 
Adresa (korespondenční, pokud je jiná):   
 
Datum narození:  Řidičský průkaz / skupina:
   

 
Telefon / mobil:  E-mail:
   

 
 Cizí jazyk (aktivně / pasivně): 
   

 
 
   
 
Člen jiných organizací IZS: 
   
 
  
   

 
Člen jiných kynologických organizací: 
   

 
  

 
Jiné praktické znalosti a dovednosti (např. kurzy PP, slaňování aj.):
   

 
  
    



PES 
 

Jméno a chovná stanice:   
 

Datum narození:  Plemeno / zkratka:
   

 
Číslo čipu:  Tetovací číslo:
   
 
Číslo zápisu (PP):  Číslo registrace / pes bez PP:  
 
Pohlaví:  Velikost (výška v kohoutku):
   

 
Složené zkoušky:  
   

 
 

 
Poznámky:  

  
 

 

 
Datum:  Podpis žadatele:
   

 

Souhlas zákonného zástupce s výše uvedenou přihláškou 
 
Jméno a příjmení zákonného zástupce:  
 _________________________________________________
___  
 
Datum narození.: __________________ Adresa 
:_____________________________________________
  
 
Datum souhlasu: Podpis zákonného zástupce žadatele:  

 

 

 
 Podmínky čekatelství se řídí Rozhodnutím prezidia SZBK ČR č. 13 v aktuálním znění a dalšími normativy a 

podmínkami ZBK, v níž se žadatel stává čekatelem. 
 

 V souladu se stanovami SZBK ČR čekatel nemá práva člena ZBK a může být čekatelem pouze v jedné ZBK 
(č.14 Stanov).  
 

 Pokud žadatel v den podání přihlášky čekatele není zletilý, musí souhlas na přihlášce písemně potvrdit 
jeho zákonný zástupce. Pro nezletilého čekatele / člena pak platí některá omezení činnosti vyplývající z 
povinnosti vedení ZBK zajistit jeho bezpečnost při výcviku a akcích, jichž se zúčastňuje. 
 

 Svým podpisem žadatel stvrzuje, že se seznámil s Podmínkami zpracování osobních údajů Svazem 
záchranných brigád kynologů ČR, z.s. (GDPR_SZBK CR.pdf), Stanovami SZBK ČR, Řádem pro ochranu zvířat, 
Kodexem člena SZBK ČR a dalšími normativy SZBK ČR uvedenými na www.zachranari.cz/dokumenty.html.  

 



 
 

Datum:  Potvrzení zástupcem ZBK:
   

 

SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

SVAZU ZÁCHRANNÝCH BRIGÁD KYNOLOGŮ ČR, z.s. 

prostřednictvím pobočného spolku / regionální ZBK 

 
 

Jedním z právních důvodů zpracování Vašich osobních údajů je Váš souhlas. Souhlas musí být udělen svobodně, 
konkrétně, informovaně a jednoznačně. V souvislosti s některými zpracovatelskými aktivitami si Vás dovolujeme 
požádat o zvážení udělení Vaše souhlasu níže specifikovaného.  
 
Před udělením souhlasu se zpracováním Vašich osobních údajů Vás informujeme, že Vaše osobní údaje jsou 
zpracovávány správcem, kterým je regionální ZBK Svazu záchranných brigád kynologů ČR, z.s.(dále „správce“): 
 
Název ZBK:  _________________________________________________________ 

Sídlo ZBK:  _________________________________________________________ 

IČ ZBK:   _________________________________________________________ 

Kontaktní e-mail:  _________________________________________________________ 

   

 
Souhlas  

Uděluji tímto svůj souhlas ke zpracování mého jména, příjmení, e-mailu a fotografie či obrazového 
záznamu (videozáznamu) pro účely interní a externí komunikace činnosti uvedeného správce včetně 
komunikace prostřednictvím sociálních sítí.  

 
Souhlas uděluji na dobu mého čekatelství / členství ve výše uvedené ZBK a rovněž na dobu 5ti let po skončení 
mého čekatelství / členství.  
 
Odvolání souhlasu  

Jsem si vědom/a svého práva kdykoliv svůj udělený souhlas odvolat, aniž by odvolání mělo negativní dopad do 
mého působení v SZBK ČR, z.s. a výše uvedené  regionální ZBK.  
  
Souhlas lze odvolat prostřednictvím výše uvedeného kontaktního e-mailu. 
  
Beru na vědomí, že odvolání souhlasu nemá vliv na zpracování mých osobních údajů před jeho odvoláním.  
 
Poučení  

Více informací o zpracování Vašich osobních údajů je k dispozici v Podmínkách zpracování osobních údajů Svazu 
záchranných brigád kynologů ČR, z.s. na www.zachranari.cz/dokumenty.html 
 
 
V ..................................................... dne ........................  
 
 
jméno, příjmení 

.............................................................................................................................  

podpis 

 



Příloha č.6. 
PLATNOST OD 16.12. 2021 

 

NÁPRAVNÁ KÁRNÁ OPATŘENÍ 

NÁSLEDUJÍCÍ PO DISKVALIFIKACI A UKONČENÍ PRÁCE 

NA VÝCVIKOVÉ AKCI SZBK ČR 

 

Projeví-li pes kdykoli v průběhu konání výcvikové akce SZBK ČR agresivitu vůči jinému psovi, psovodovi 
či jiné osobě, musí být ihned po zjištění této události ukončena práce tohoto psa a jeho psovoda. 
Stupeň agresivity opravňující k vyloučení a určení viníka v případě vzájemného napadení dvou psů je 
zcela v kompetenci rozhodčího. Stejně tak je možným důvodem k ukončení práce použití donucovacích 
prostředků psovodem vůči psu v prostoru, ve kterém výcviková akce probíhá i v jeho bezprostřední 
blízkosti, nebo nesportovní chování psovoda. 

 

V důsledku vyloučení psa / psovoda z dalšího průběhu akce na základě výše uvedených skutečností 
dochází k diskvalifikaci psa a anulování dosud dosažených bodů z dané výcvikové akce. Diskvalifikace 
psa / psovoda musí být zaznamenána včetně odůvodnění v dokumentaci akce (v soupisce) a v pracovní 
knížce. 

 

Veškerá takováto provinění musí být rozhodčím akce písemně oznámena výcvikáři SZBK ČR a následně 
projednána neprodleně výcvikovou komisí SZBK ČR. Při posouzení míry a dosahu provinění výcviková 
komise vezme v úvahu vyjádření poškozeného, proviněného a prohlášení svědků události. Výcviková 
komise poté rozhodne o dalším postihu ve vztahu k činnosti proviněného psa a psovoda na výcvikových 
akcích SZBK ČR. Přitom je oprávněna s ohledem na míru provinění přistoupit k jednomu nebo i více 
kroků nápravných kárných opatření v tomto pořadí:  

 

1. Udělení výstrahy psovodovi 
2. Pozastavení účasti psa / psovoda na výcvikových akcích (zkoušky, závody, prověrky)  

v délce 3 až 12 měsíců 
3. Doživotní zastavení činnosti psa / psovoda na všech výcvikových akcích  

Rozhodnutí výcvikové komise o udělení nápravného kárného opatření ve vztahu k činnosti psa a 
psovoda na výcvikových akcích SZBK ČR je vydáno s okamžitou platností a písemně sděleno psovodovi 
a oznámeno prezidiu SZBK ČR. Nápravné kárné opatření je současně zaznamenáno do pracovní knížky 
psa / psovoda. 

 

Rozhodnutí výcvikové komise se týká výhradně výcvikové činnosti proviněného a nikterak nenahrazuje 
případné občansko-správní spory.  

 



Každý účastník výcvikových akcí SZBK ČR je povinen mít platné pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené psem i svou osobou a úrazové pojištění své osoby. Současně každý účastník výcvikových 
akcí SZBK ČR v souladu s normativy SZBK ČR potvrzuje, že se výcvikové akce účastní na základě své 
vlastní vůle a na své riziko. Za případné úrazy psovoda či psa během zkoušek odpovídá psovod. Majitel 
psa zodpovídá za všechny škody na osobách a věcech způsobené jeho psem. Pokyny udílené rozhodčím 
případně pořadatelem plní psovod dobrovolně a na vlastní nebezpečí. 

 

 

 

Zpracováno na zasedání výcvikové komise SZBK ČR, z.s. dne 28.10.2021 

 

Schváleno prezidiem SZBK ČR, z.s. s okamžitou účinností dne 16.12.2021 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.7 

 

Seznam atestovaných psovodů a psů Svazu záchranných brigád kynologů ČR, z. s. 

 

 

Stav ke dni 26. 10. 2021 

1. Karel Šplíchal, pes Jerry ze Staré Výšiny, sutiny i plochy 

2. Lucia Čeňková, pes Annie, sutiny 

3. Ondřej Gulda, pes Alexa Jankari, sutiny 

4. Martina Foldynová, pes Faron z Kamilkové zahrady, sutiny  

5. Veronika Čejková, pes Bert, sutiny 

6. Martin Jakubše, pes Duckling Noble Callistopeia, plochy 

7. Pavla Svobodová, pes Aisha z údolí Bobravy, plochy 

8. Miroslav Burda, pes Anat Frosty Fox, plochy 

9. Radek Polák, pes Dixie Mar-Zur, plochy 

 

  



 

Seznam atestovaných psovodů a psů Svazu záchranných brigád kynologů ČR, z. s. 

 

 

Stav ke dni 31. 12. 2020 

1. Karel Šplíchal, pes Jerry ze Staré Výšiny, sutiny i plochy 

2. Eva Klemšová, pes Bria Hradní sklep, sutiny 

3. Lucia Čeňková, pes Annie, sutiny 

4. Ondřej Gulda, pes Alexa Jankari, sutiny 

5. Martina Foldynová, pes Faron z Kamilkové zahrady, sutiny 

6. Pavel Beran, pes Hamond Ruthless z Zaglebia, plochy 

7. Jindřich Nečas, pes Eshly Katafygi, plochy 

8. Pavel Troller, pes Brigitte Bona Fornax, plochy 

9. Martin Jakubše, pes Duckling Noble Callistopeia, plochy 

10. Pavla Svobodová, pes Aisha z údolí Bobravy, plochy 

11. Miroslav Burda, pes Anat Frosty Fox, plochy 

12. Martin Novotný, pes Nicco ze Slovanského domu, plochy 

 

 

 

  



Seznam psovodů SZBK ČR, z. s. přihlášených na atesty MV 

 

Stav ke dni 26. 10. 2021 

 

 

1. Tomanová Jitka, sutiny 1. pokus (prolongace) 
2. Hrkalová Kateřina, sutiny 2. pokus, plochy 2. pokus 
3. Klemšová Eva, sutiny 2. pokus (prolongace) 
4. Burda Miroslav, sutiny 2. pokus Anat, sutiny i plochy 1. pokus Bastien 
5. Polák Radek, sutiny 3. pokus 
6. Janovská Eliška, sutiny 3. pokus 
7. Staňková Kateřina, sutiny 2. pokus 
8. Bukovinská Julia, plochy 1. pokus 
9. Tláskalová Pavlína, plochy 1. pokus 
10. Andělová Barbora, plochy 2. pokus 
11. Klůsová Marie, plochy 2. pokus 
12. Nečas Jindřich, plochy 2. pokus (prolongace), sutiny 3. pokus 
13. Troller Pavel, plochy 2. pokus (prolongace) 
14. Novotný Martin, plochy 3. pokus (prolongace) 
15. Skokan Jan, plochy 2. pokus 

  



 

Atesty MV 2021 
 

 

 

Jaro   Sutiny   nastoupilo 5  Burda, Hrkalová, Troller, Čejková, Šplíchal 

    uspěli 2  Čejková, Šplíchal 

  

  Plochy  nastoupili 3 -  Hrkalová, Novotný, Přibyl 

    neuspěl nikdo 

 

 

Podzim Sutiny  nastoupilo 5 Burda, Klemšová, Čeňková, Janovská, Staňková 

    uspěla 1 Čeňková 

 

  Plochy  nastoupilo 8 Klůsová, Andělová, Šplíchal, Nečas, Troller, Jakubše, 
      Novotný, Přibyl 

    uspěli 2 Šplíchal, Jakubše 

 

 

Celkem Sutiny  nastoupilo 10  

    uspěli 3  úspěšnost 30% 

   

  Plochy  nastoupilo 11 

    uspěli 2  úspěšnost 18 % 

    

 

 

 



Příloha č.8. 

Zasedání výcvikové komise SZBK ČR 28.10.2021, Chomutov 

místo konání: Březenecká 4809, Chomutov 
čas konání: 20,30 – 01.00 
 

Přítomni:  Mgr. Lucie Dlouhá / výcvikář SZBK ČR 
   Kateřina Staňková / člen VK 

Ing. Pavel Troller / člen VK, zástupce SZBK ČR v OKK 
Karel Šplíchal / zástupce VK pro praxi – sutiny 
Martin Jakubše / zástupce VK pro praxi – plochy 
 
 
 
 

Program:   
 

1. Rozdělení úkolů pro členy výcvikové komise  
2. Výsledky sportovních akcí v roce 2021 
3. Výkonnostní třídy – žádosti H.Habrová (III.VT), R.Klusáčková (III. a II. VT) 
4. Návrh nápravných kárných opatření následujících po diskvalifikaci a ukončení práce na 

výcvikové akci SZBK ČR 
5. Předběžný plán akcí pro rok 2021 
6. Projednání úpravy statutu MR ZP SZBK ČR pro rok 2022, výběrové závody (kvalifikace) 
7. Návrh a náplň nového závodu podle IRO / otevřené mistrovství ČR SZBK / kategorie  
8. Podmínky výběru psovodů pro MS FCI (v roce 2022 jednotlivci) 
9. Školení rozhodčích – příprava  
10. Školení k novému zkušebnímu řádu SZBK pro členy 
11. Atesty - přihlášky, úspěšnost, příprava 
12. Prověrky praktického nasazení - plochy a sutiny 
13. Zveřejnění úspěšných psovodů na prověrkách SZBK na webu SZBK 
14. Praktická nasazení - přehled 
15. Různé 

 
 

 
1. Rozdělení úkolů pro členy výcvikové komise  

 K. Šplíchal a M.Jakubše zodpovědní za praktická nasazení, přípravu na atesty, 
přípravu a konání prověrek praktického nasazení SZBK ČR, zásahová cvičení, 
koordinace zásahových jednotek ZBK 

 Výcviková komise navrhuje M.Jakubšeho jako zástupce SZBK ČR v pracovní skupině 
PLOCHY OKK, změna místo současného zástupce, P.Trollera, již byla projednána a 
schválena prezidiem SZBK ČR (návrh na změnu předloží na zasedání OKK v polovině 
prosince P.Troller) 

 Výcviková komise navrhuje K.Šplíchala jako zástupce SZBK ČR v pracovní skupině 
SUTINY OKK (projednání se současným zástupcem, Z.Čmejrkem, a navržení změny 
v OKK včetně schválení prezidiem SZBK ČR zajistí P.Troller) 

 P.Troller jako člen OKK je zodpovědný za evidenci držitelů atestů, přihlášek na atesty, 
zajištění dotací, spolupráce se složkami IZS 



 K.Staňková a L.Dlouhá – příprava metodických pokynů pro rozhodčí 
 

 
2. Návrh nápravných kárných opatření následujících po diskvalifikaci a ukončení práce na 

výcvikové akci SZBK ČR 
 Na základě úkolu uloženého prezidiem SZBK ČR výcviková komise předkládá prezidiu 

SZBK ČR návrh postupu dalších kroků následujících po diskvalifikaci psovoda / psa na 
akci SZBK ČR (viz příloha 04) 
PRO 5, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 České poháry a ostatní závody ve 3.stupni zkoušek výcviková komise navrhuje 
s kreditem CACT / bylo v termínu předáno na vědomí ČMKU  

 Do plánu byly na základě úkolu z prezidia SZBK ČR začleněny nově závody v kategorii 
ZZP 2 a ZTV 2 

 Do plánu byl na základě úkolu z prezidia SZBK ČR začleněn závod Bohemia Cup dle 
zkušebního řádu IPOR v B stupni / v rámci jedné akce pořádat současně v kategoriích 
T B , FL B a F B  Tento závod proběhne jako výběrový závod pro MS FCI záchranných 
psů jednotlivců 2022 (termín MS 18.-21.8.2022, Provaglio d´Iseo Brescia, Itálie)  

 Pohár výcvikářů navrhujeme v kategorii ZZP 2 / zvýšení prestiže závodu,  
 Do plánu byl na základě úkolu z prezidia SZBK ČR začleněn cadaver přebor podle ZZP-

C 2 a ZTV – C 2  
 Termíny Prověrek plochy a sutiny budou doplněny na základě termínu atestů pro rok 

2022: domluven termín 18.-22.5.2022 PPN-Plochy / Želiv , termín pro PPN- Sutiny 
bude uveřejněn do konce ledna  

 Praktická cvičení a soustředění pro atestované psovody a psovody s PPN budou 
svolávána ad hoc dle potřeby, mj. v závislosti na zajištění vhodných nových terénů 
(zajišťují M.Jakubše a K.Šplíchal) 
 

3. Projednání úpravy statutu MR ZP SZBK ČR pro rok 2022, výběrové závody (kvalifikace) 
 Výcviková komise projednala návrh změny statutu MR ZP SZBK ČR s cílem navýšit 

počet zájemců o účast na MR, zvýšit kredit a výsledkovou hodnotu MR, otevřít závod 
i pro případné zájemce z jiných organizací (s podmínkou splněné ZZP 2 dle ZŘ SZBK 
ČR).  

 Opakovaně již několik let je problémem naplnit startovní listinu 16 kvalitními 
účastníky, v podstatě výběrové závody podle současného nastavení neplní svůj efekt  

 Výcviková komise navrhuje pro splnění výše uvedeného cíle v roce 2022 pořádat MR 
ZP SZBK ČR podle normativu ZZP 3 bez cadaveru, jak bylo původně navrhováno 
v rámci varianty zkušebního řádu bez cadaveru (viz příloha 06) 

 Výběrová kritéria a klíč – celkový počet účastníků 16, z toho 10 míst pro „trojkaře“ 
z výběrových závodů dle ZZP 3 s cadaverem (resp. 9 + 1 mistr z roku 2021) a 6 míst z 
„dvojkového“ přeboru dle ZZP 2 (2 závody v plány akcí) s podmínkou splněného 
limitu zkoušky (v roce 2022)  

 Do budoucna výhled navýšení počtu účastníků MR na 20 s rovnoměrným podílem 
kvalifikace (10 „trojkařů“ a 10 „dvojkařů“) 
Prezidium dne 16.12.2021 schválilo návrh VK s tím, aby byla dopracována kritéria pro 
výběr (návrh úpravy RP 10/16) a tato předložena k projednání na plénu SZBK ČR. 
Druhou variantou pro konání MR ZP SZBK ČR 2022 je ponechat normativ status quo.  
 

4. Návrh a náplň nového závodu podle IRO / otevřené mistrovství ČR SZBK / kategorie  
 Pro pořádání otevřeného MR podle ZŘ IRO je nutné požádat IRO vždy do 30.6. 

předchozího roku a splnit přísná kritéria včetně pozvání zahraničních rozhodčích, 



nutné projednat na plénu SZBK ČR, zda by byl zájem o pořadatelství v roce 2023 
(včetně průzkumu zájmu psovodů) 
 

5. Školení k novému zkušebnímu řádu SZBK pro členy 
 Termín školení již v plánu akcí SZBK ČR / 29.1.2022 Spáleniště / přihlašování otevřeno 
 Účast 3 – 4 členové z každé ZBK 
 Účast všichni členové výcvikové komise / část školení bude věnována i praktické 

přípravě, zkušenosti z prověrek SZBK ČR 
 

6. Atesty - přihlášky, úspěšnost, příprava  
 2020 / v SZBK 12 atestovaných psovodů – 13 atestů 
 2021 – ke dni 28.10. / v SZBK 9 atestovaných psovodů – 10 atestů 
 2021 – ke dni 28.10. 19 přihlášek na atesty / 10x plochy, 9 x sutiny  
 Přehled a seznam viz zpráva P.Troller (příloha 07)  

  
 

7. Praktická nasazení – přehled 
 seznam viz zpráva výcvikáře  
 Byl aktualizován formulář hlášení k praktickému nasazení SZBK ČR (zodpovídá 

K.Šplíchal), atestovaní psovodi budou i nadále používat pro hlášení formulář  
„Záznam o nasazení kynologického týmu“ 
 

8. Různé 
 Výcviková komise projednala diskvalifikaci psovoda M.Burdy (ZBK 06) na akci Terénní 

závod dle ZTV3, který se konal 28.10.2021 v Chomutově a rozhodla o udělení 
písemné výstrahy / zapsáno v soupisce akce a v pracovní knížce psovoda 
PRO 5, PROTI 0, ZRDŽEL SE 0 

 Výcviková komise navrhuje apelovat na rozhodčí v rámci školení, aby zodpovědně a 
správně posuzovali fyzický kontakt psa s figurantem (hrabání do figurantů, i když jen 
lehké, postihovat bodově v hodnotě bodů za značení) 

 Certifikáty k výkonnostním třídám – byly vystaveny všem aktivním psovodům SZBK 
ČR  

 ZBK  
 Výcviková komise projednala zrušit omezení tréninku poslušnosti před zahájením 

závodu / zkoušek a navrhuje vypustit toto ustanovení z RP 10/20, resp. nahradit toto 
ustanovení vymezením pravidel pro trénink poslušnosti na závodech / zkouškách 
(aktualizovat texty RP 10/20 a 11/20) Schváleno prezidiem / upravené RP bude 
předloženo na plénu  
PRO 4, PROTI 0, ZDRŽEL SE 1 

 
 
 
 
V Chomutově dne 28.10.2021 
 
Zapsala: Mgr. Lucie Dlouhá, výcvikář SZBK ČR 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 9. 
 
PLÁN AKCÍ SZBK ČR - 2022      
      
NÁZEV AKCE KATEGORIE TERMÍN POŘADATEL MÍSTO Poznámka 
Český pohár ZLP / CACT/ ZLP 1, ZLP 2, ZLP 3 26.02.2022 ZBK 03 Spáleniště  
Pohár výcvikářů  ZZP 2 02.04.2022 ZBK 11 změna kat. / místo ZZP1 / dodržet noční práce 
Terénní přebor ZTV 2 09.04.2022 ZBK 10  dodržet noční práce /  
Český pohár ZZP / CACT              "Memoriál Petra Staňka" ZZP 3 23.04.2022 ZBK 03
 Spáleniště přesun termínu ČP ze září na jaro 
Bohemia Cup FL B, T B, F B  14.05.2022 ZBK 11 Břeclav Přebor SZBK ČR podle IPOR / výběr na 
MS FCI jednotlivců 
Prověrka praktického nasazení - plochy PPN-P 18.-22.5.2022 VK SZBK Červená Řečice vede 
Martin Jakubše 
Pohár prezidenta SZBK ČR         "Memoriál Ms. Vladimíra Kuchty" ZZP3 28.05.2022 ZBK 06  
Terénní závod ZTV1 11.06.2022 ZBK 14  další zájemci ZBK 12, ZBK 11 
Vodní pohár Nechranice ZVP 1, ZVP 2 16.07.2022 ZBK 06  Může se v případě 
zájmu rozšířit i o ZVP3, přesný termín určí organizátor 
Eurocup RH-W RH-W A, B 16.07.2022 ???  ?? Pořádat ?? 
Český pohár ZVP / CACT ZVP 2, ZVP 3 30.07.2022 ???  ZBK 01 jen když se 
nikdo nepřihlásí 
Pohár plemen ZZP1, ZTV 1 13.08.2022 ???  dle stávajících podmínek  
Český pohár ZTV / CACT ZTV 3 20.08.2022 ZBK 01  s cadaverem 
Sutinový přebor - NÁZEV ZZP 2 03.09.2022 ZBK 03 Spáleniště  
VZ na MR -/ Sutinový pohár / CACT ZZP 3 10.09.2022 ???  s cadaverem  
Pohár města Hluboká ZZP 1 28.09.2022 ZBK 03 Hluboká n.V.  
Český pohár ZZS / CACT ZZS 1, ZZS 2, ZZS 3 22.10.2022 ZBK 09  dodržet noční práce u 
dvojek 
Terénní pohár  /CACT ZTV 3 28.10.2022 ZBK 06   
Cadaver přebor  ZZP-C 2, ZTV-C 2 19.11.2022 ZBK 03 Přední Výtoň pořádá se v 
obou kategoriích 
      
Mistrovství záchranných psů SZBK ČR ZZP3 8.-9.10.2022 ZBK 01 Kaznějov  
      
Soustředění pro praxi - plochy   M.Jakubše + VK  pro atestované psovody + 
držitele prověrky 
Prověrka praktického nasazení - sutiny PPN-S    termín bude upřesněn  
Soustředění pro praxi - sutiny   K.Šplíchal + VK  pro atestované psovody + 
držitele prověrky 
      
      
      
      
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 10.  
ZÁPIS Z 2. REVIZE HOSPODAŘENÍ SZBK ČR, z.s.z a rok  2020 
 
Opakovaná revize hospodaření SZBK ČR, z.s. (dále jen SZBK) za rok 2020 provedena v sídle účetní 
firmy Černá Petra, Smetanova 279, Spořice dne 21.10.2021 
 
Přítomni:  Černá Petra (současná ekonomka SZBK) 
Kaňková Pavla, Bronislav Přibyl ( SZBK) 
 
• předloženy peněžní deníky a výpisy z běžného účtu za období 2020 
• předloženy originály dokladů evidovaných v účetnictví SZBK 
• předloženo vyúčtování dotace HZS 
• kontrolováno se zápisy pléna a prezidia 
 
Seznam kontrolovaných dokladů: 
• bankovní výpisy z účtu vedených v KB a ČSOB  
• počáteční stav k 1.1.2020 dle VBÚ z bank souhlasí s účetní knihou a konečný stav k 
31.12.2020 dle VBÚ z bank souhlasí s účetní knihou  
o KB-CZK:  PZ 418457,34 - KZ-320569.81;  
o KB-EUR: PZ 2340165.40  KZ 2446360.75;  
o ČSOB-CZK: PZ 29894.34 – KZ 27734.34;   
o ČSOB-term.: PZ 162644.79 KZ 162671.60  
• pokladní doklady s termínem vystavení 1.1.2020 – 31.12.2020 (PZ-14437,- KZ-12005,-) 
• pokladní doklady EUR 1.1.2020 – 31.12.2020 (PZ-3523,-  KZ- 3639.13) 
• interní doklady s termínem vystavení 1.1.2020 – 31.12.2020 
 
 
Seznam zjištění s návrhem řešení: 
1. Přijaté faktury:  
a. F202008 z 05.2020 ( doklad k Poháru prezidenta) je chybně uvedena hlavička odběratele 
b. F202010 z 07.2020 (doklad k ČP ZTV3) je chybně uvedena hlavička odběratele 
V obou případech jde o doklady, které by neměly v účetnictví SZBK být, protože SZBK nepatří. 
Opatření:  Pokud regionální ZBK vyúčtovává akci a v rámci tohoto vyúčtování jsou doklady znějící na 
ZBK, musí ZBK přefakturovat částky na SZBK samostatným dokladem. Jako příloha tohoto dokladu 
může být původní originální doklad znějící na ZBK. 
 
2. Vystavené faktury: 
a. V účetnictví je evidována jediná vystavená faktura s č. 3/2020 
V účetnictví nejsou evidovány žádné další vystavené faktury, a proto není označení dokladu v souladu 
s číselnou řadou dokladů. 
Závěr:  předpokladem pro doložení transparentnosti a jednoznačnosti vedení účetnictví je evidování 
číselných řad dokladů. 
 
3. Pokladna: 
a. V mnoha případech chybí u výdajových dokladů podpisy osob, které částky převzaly 
Chyba nastává tím, že doklady jsou vystaveny s velkým časovým zpožděním oproti skutečně 
vyplaceným částkám.  
Závěr: Důsledně evidovat pokladní doklady a v okamžiku vyplacení částky ihned vystavovat pokladní 
doklad, který příjemce je povinen podepsat. 
 
 
4. Interní doklady: 



a. v rámci ID jsou evidovány částky proplácené jak hotově tak i převodem. Např. V jednom ID je 
vyúčtování jednání prezidia a část nákladů je proplacena hotově a část převodem. Částky převodem 
nejsou doloženy u bank.výpisů a hotovostní výdaje nejsou zařazeny v pokladně. Z Knihy účtů nelze 
poznat např o jakou akci se jedná – např. účet 501001 jsou evidovány 3 položky (poháry 1500,-, 
poháry 918,- a tiskopisy 1162,-), nelze však poznat k jaké akci se vztahují  
Tímto způsobem evidence dochází k nepřehlednému evidování nákladů a výnosů jednotlivých akcí a 
režie SZBK. Bohužel prezidentka SZBK tuto evidenci nezajistila, přestože jí to bylo uloženo na základě 
revizní zprávy z roku 2019. 
Závěr: Doporučujeme současné účetní firmě členění nákladů a výnosů dle doporučení z roku 2019. 
Doporučujeme vytvořit jednotný systém (formulář ke stažení z www.zachranari.cz) vyúčtování, platný 
pro všechny ZBK. 
 
5. Za zápisu pléna z roku 2018 vyplývá zvýšení příspěvku ZBK za členy na účet SZBK na částku 
300,- CZK za každého člena. V zápisu pléna 2019 bylo oznámeno, že SZBK má 408 členů. V roce 2019 
bylo zasláno na účet SZBK 122400,- CZK.  
Stanovy SZBK konstatují v čl.  
14.5 Za mimořádné zásluhy o činnost svazu či v záchranné kynologii může Prezidium udělit čestné 
členství v SZBK ČR. Za mimořádné zásluhy o činnost v ZBK může ZBK udělit čestné členství  v ZBK. 
Čestný člen SZBK ČR a ZBK má stejná práva jako řádný člen, avšak je osvobozen od členských 
poplatků a povinnosti aktivních účastí na akcích ZBK a SZBK ČR 
 
Revizní komise konstatuje, že SZBK vybírá neoprávněně členský příspěvek za čestné členy SZBK od 
jejich regionálních ZBK. Jelikož není nikde doloženo, kolik členů má která ZBK, evidence je pouze u 
prezidentky SZBK a není součástí účetnictví, není jistá správnost počtu členů/čestných členů. 
Závěr: Revizní komise doporučuje prezidiu a plénu vyjasnit čl. 14.5 Stanov a v návaznosti na čl 14.6 a 
pro úhrady členský příspěvků vycházet pouze z centrální evidence vedené na www.zachranari.cz 
 
6. Z účetnictví SZBK vyplývá, že dotace HZS na zajištění akceschopnosti členů SZBK byly v roce 
2020 vyplaceny 14 psovodům SZBK a 2 členům SZBK v OKK (pí. Šabatová a p. Troller). Vzhledem k 
tomu, že v OKK byl v roce 2020 ve výkonné funkci pouze p. Troller, revizní komise konstatuje, že 
čerpání dotace pí. Šabotovou ve výši 25000,- bylo neoprávněné (telefon, boty, bunda, krmení). 
Závěr: Revizní komise doporučuje projednat s pí. Šabatovou její neoprávněné čerpání dotace v roce 
2020, popř. náhradu SZBK.  
Doporučujeme důslednou kontrolu čerpání veškerých dotací ještě před jejich poskytnutím členům 
SZBK a ZBK a vyhnout se tak případným postihům ze strany poskytovatelů a kontrolních orgánů. 
 
7. V účetní evidenci jsou vedeny příjmy a náklady související s dotacemi HZS a jsou stále vedeny  
pouze na účtech 518009/691200 jako příjem dotace od HZS a její přeposlání na účty jednotlivých 
psovodů, popř. člena OKK.  
Stále není účetní evidence vedena v souladu s „Podmínkami použití a poskytnutí dotace NNO“, tzn. 
náklady za účty psovodů nejsou v účetnictví vůbec. Pouze částka 10000, která je zúčtována s HZS.  
Závěr: Revizní komise  doporučuje v souladu se závěry revizní zprávy z roku 2019 zavést evidenci 
zdrojů čerpání dotace od psovodů SZBK a členů v OKK. 
 
8. Revizní komise ověřovala splnění zákonných povinností statutárním zástupcem spolku o 
zajištění zveřejnění povinných dokumentů do Sbírky listin ve spolkovém rejstříku. Jelikož dotazem na 
obsah Sbírky listin nejsou dokumenty doplněny, doporučuje revizní komise prezidiu zjištění dotazem 
na soud, v čem je problém. Ze zápisu pléna z 05/2019 vyplývá, že zajištěním byla pověřena účetní pí. 
Vimpelová. RK zajistila dokument o odeslání příloh na soud pod ev.č. 6842a95a-3714-489c-aa01-
49c5bbd063a3. 
 
 



 
Ve Spořicích dne 21.10.2021  
    
Zapsal: Bronislav Přibyl 


